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ОСОБЛИВОСТІ НАРАХУВАННЯ АМОРТИЗАЦІЇ ОСНОВНИХ ЗАСОБІВ 

ШВЕЙНИХ ПІДПРИЄМСТВ ЗГІДНО ПОДАТКОВОГО КОДЕКСУ 

Одним із найважливіших факторів, який впливає на ефективність виробництва є 
забезпечення підприємства основними засобами. Згідно статті 14, п.п.1.138 
Податкового кодексу [1] основні засоби -  це матеріальні активи, у тому числі запаси 
корисних копалин наданих у користування ділянок надр, що призначаються платником 
податку для використання у господарській діяльності платника податку, вартість яких 
перевищує 2500 гривень і поступово зменшується у зв’язку з фізичним або моральним 
зносом та очікуваний строк корисного використання  яких з дати введення в 
експлуатацію становить понад один рік (або операційний цикл, якщо він довший за 
рік). Матеріальні активи, ціна яких менша ніж 2500грн,  обліковуються в 
податковомуобліку як запаси. 

Важливою ділянкою облікової роботи є нарахування амортизації основних 
засобів. Спосіб амортизації повинен відображати очікувану схему зменшення 
економічної корисності основних засобів внаслідок фізичного і морального зносу. З 
набранням чинності розділу ІІІ Податкового кодексу [1] з 1 квітня 2011 року змінився 
порядок нарахування амортизації основних засобів. Всі основні засоби з метою 
податкової амортизації групують у 16 груп, строк корисного використання яких 
становить від 2 до 20 років залежно від групи. 

Нарахування амортизації в податковому обліку здійснюється за такими ж 
методами, що і в бухгалтерському: 

- прямолінійним; 
- зменшення залишкової вартості; 
- прискореного зменшення залишкової вартості; 
- кумулятивним; 
- виробничим[2]. 
Слід відзначити, що метод прискореного зменшення залишкової вартості 

застосовують лише при нарахуванні амортизаціїдо таких об'єктів основних засобів, як 
машини та обладнання (група 4) і транспортні засоби (група 5). 

Нарахування амортизації груп 9 (інші основні засоби), 12 (тимчасові споруди), 14 
(інвентарна тара) та 15 (предмети прокату) здійснюється за допомогою лише 
прямолінійного та виробничого методів, а на земельні ділянки (група 1) та природні 
ресурси (група 13) амортизація не нараховується[1, стаття 145]. 

Метод нарахування амортизаціїпідприємство самостійно обирає і зазначає його у 
наказі про облікову політику. Таким чином, з прийняттям і введенням у дію 
Податкового кодексу відбулось наближення податкового обліку до бухгалтерського. 
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